ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-03-39, факс (83344) 2-02-50

РЕШЕНИЕ

24.11.2023                                                                                                  № 292

пгт  Лебяжье

О внесении изменений в решение Думы Лебяжского муниципального

округа от 31.05.2023 № 263 «Об утверждении Положения о

муниципальном лесном контроле на территории муниципального

образования Лебяжский муниципальный округ Кировской области»

   В соответствии с частью 9 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации", Дума Лебяжского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Лебяжского муниципального

округа от 31.05.2023 № 263 «Об утверждении Положения о муниципальном

лесном контроле на территории муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области», утвердив приложение №2 к

Положению о муниципальном лесном контроле на территории

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской

области «Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Лебяжского муниципального

округа муниципального лесного контроля» в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Председатель Думы

Лебяжского муниципального округа          В.Н. Гуляев

Глава Лебяжского

муниципального округа                                Т.А. Обухова

Приложение № 2

к Положению

о муниципальном лесном контроле

на территории муниципального образования

Лебяжский муниципальный округ

Кировской области

ИНДИКАТОРЫ

риска нарушения обязательных требований, используемые для определения

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Лебяжского муниципального округа муниципального

лесного контроля

1. Установление на лесном участке увеличения в два и более раза

площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие

воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со

среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период;

2.  Доля крупных лесных пожаров составила более 20 процентов по

итогам календарного года;

3. Установление на лесном участке увеличения площади лесов,

подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри,

прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со

среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период;

4. Установление на лесном участке гибели искусственных лесных

насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30

процентов от их площади.